MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO
E PROPOSTA REALIZADA EM 14/09/2021 REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
007/2021.

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às 13h00, na Sala de
Reuniões do Palácio São Francisco de Assis, sede da Prefeitura da Estância Balneária de Praia
Grande, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação de Compras e Serviços
composta pelos servidores AMAURI DA SILVA SANTOS, ROBERTO WEGE FONSECA e
FABIANO BALLIANO MALAVASI, tendo como Presidente o primeiro designado, a fim de retificar
a Ata de Abertura de Envelopes de Documentação e Proposta, referente ao Chamamento Público
n°. 007/2021, realizada em 14 de de setembro de 2021, às 14h00, referente ao Processo
Administrativo n°. 10.382/2021 cujo objeto é o “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS EMISSORAS DE SINAL DE TV ABERTA VISANDO A
VEICULAÇÃO DE VÍDEOS INSTITUCIONAIS SOBRE OBRAS E AÇÕES MUNICIPAIS E
SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL”,
conforme especificado no Edital de Chamamento Público em epígrafe.

Por erro de digitação, fica a Ata de Abertura de Envelopes de Documentação e Proposta,
retificada como segue:

Onde se lê:

“Já em sede de análise da documentação constante nos envelopes n° 2 (Tabela de Preços e
Comprovação de sua Razoabilidade e Compatibilidade), o senhor Secretário Adjunto e a Diretora
da Divisão de Apoio, com fundamento no item 7.1 do Edital, CLASSIFICARAM todas as
propostas apresentadas pelas emissoras FUNDAÇÃO TV EDUCATIVA UNIVERSIDADE
CATÓLICA DE SANTOS, SAT SISTEMA A TRIBUNA DE COMUNICAÇÃO – SANTOS LTDA,
CANAL ON PRODUÇÕES LTDA, FUNDAÇÃO COSTA NORTE, TV MAR LTDA, EMPRESA DE
COMUNICAÇÃO PRM LTDA, por apresentarem toda documentação exigida no Edital do
Chamamento Público, sendo portanto, CREDENCIADAS”.

Leia-se:

“Já em sede de análise da documentação constante nos envelopes n° 2 (Tabela de Preços e
Comprovação de sua Razoabilidade e Compatibilidade), o senhor Secretário Adjunto e a Diretora
da Divisão de Apoio, com fundamento no item 7.1 do Edital, CLASSIFICARAM todas as
propostas apresentadas pelas emissoras FUNDAÇÃO TV EDUCATIVA UNIVERSIDADE
CATÓLICA DE SANTOS, SAT SISTEMA A TRIBUNA DE COMUNICAÇÃO – SANTOS LTDA,
FUNDAÇÃO COSTA NORTE, EMPRESA DE COMUNICAÇÃO PRM LTDA, CANAL ON
PRODUÇÕES LTDA, TV DO POVO LTDA, por apresentarem toda documentação exigida no
Edital do Chamamento Público, sendo portanto, CREDENCIADAS”.

As demais disposições permanecem inalteradas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
presente reunião de retificação, da qual foi lavrado o presente Termo, que segue assinado pelos
membros da Comissão.

AMAURI DA SILVA SANTOS
Presidente

ROBERTO W. FONSECA
Assistente

FABIANO BALLIANO MALAVASI
Secretário

MARCELO G. CORNACHINI
Secretário Adjunto

NATHALIA FERNANDA CUSTÓDIO GONÇALVES
Diretora da Divisão de Apoio

(Férias)